moto propinquiorem redderet præsentiae Creatoris. Facile autem hoc ex Evangelii conjectura liquet, quia jam sex menses a conceptione Joannis deflauerant, cum ad Virginem Archangelus missus est, qui renovationem mundi pudori virgineo nova salutatione portavit. Exhinc Virgo festinavit ad Elisabeth, et tribus mensibus cognatæ dignatur visitare hospitium, donec noni mensis fine concluso, natiuitas immineret Patriarchæ. Alii qui librum justorum diligentioribus oculis inspexerunt, se vidisse testantur quod ipsa Dei Genitrix felicem puerum primo de terra levavit, et cognatæ partum omni prosecuta est servitute. Quocumque autem modo rei hujus veritatis decernatur, illud pro certo certum est, quia non parum contulit puero nascituro tam felix et morosum intemeratæ Virginis consortium.

5. Quartus honor Joannis est Gaudium in natiuitate. Erubescite, Lucifer, qui mane oriebaris, et conatum tuorum frustratus [*al. fractis*] impulsibus, tandem intellige quia in novissimis diebus tanquam perdidisti stultissimus remanebis. Machinationibus tuis factum est ut humani generis universitas in peccatis conciperetur, in tristitia nasceretur. Sed ecce iste sanctificatur in utero, oritur in gaudio, lætitiæque mundo sua natiuitate refundit. Ecce genus armaturæ quod tibi constitueras ad victoriam, hoc Joanni nascitur ad coronam. Apprehende arma et scutum, et toto malignitatis tuæ spiritu debacchari: **678** nec tamen poteris Joannis irrumpere privilegium, quod benigna scribentis manus proprio caractere consignavit. Multum deceptus, multum delusus es. An ignoras quod tibi vir bellator ab adolescentia, et etiam a matris ventre consurgit? Nescis quia a diebus istis regnum cœlorum impatitur, et violenti rapiunt illud? (*Matth. xi, 12.*) An oblitus es, quod iste mittitur parare plebem perfectam Domino? (*Luc. i, 17.*) Intuere ordinem rerum, et ab ipsius conceptionis suæ initiis invenies hunc validiori conamine tuam fortitudinem irrumpisse. Tu fecisti ut frater Cain, qui primus natus est, pollutus et obvolutus exiret, et originalis peccati respergeretur infamia. Hanc excepit orbis exterritus, et humani generis subsecuta natiuitas, ad infinitæ tristitiæ cumulum transmigravit. Natiuitas autem Joannis hujus in gaudium est, et solemnitatem præclaram. Lætatur orbis, et per quatuor mundi climata circumsonat gloriosæ festivitatis instantia, ipsis etiam cœlis celebris et famosa. Quis, putas, puer iste erit? (*Ibid. 66.*) Amicus sponsi, inimicus sibi, te ipso potentior. Considerandum etiam quanta dignitate præpolleat natiuitatis hujus celebranda devotio, quantamque gratiam in oculis Ecclesiæ poterit invenire. Nullius hominis natiuitatem præter solius Dei in auctoritatis arcem recepit Ecclesia, hujus istius exceptione servata. Novum enim quia melior est dies mortis die natiuitatis (*Eccl. vii, 2*), et quod ortus hominum tristitia comitetur. Inde est quod diem mortis marty-